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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia 
wielu radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju i codziennej wytrwałości.

Niech czas spędzony z najbliższymi, zwłaszcza przy wigilijnym stole, 
będzie czasem radości, optymizmu i wzajemnej zgody, 

a cud Narodzenia Pańskiego obudzi w nas miłość i nadzieję.
W Nowym 2020 Roku życzymy wszelkiej pomyślności. 

Niech będzie to rok realizacji naszych zamierzeń, wyzwań i marzeń,  
wolny od trosk i zmartwień.

Drodzy Inowrocławianie,  
świąteczni Goście  
naszego miasta!

Tomasz Marcinkowski                                                                                                                      
Przewodniczący  

Rady Miejskiej Inowrocławia

Ryszard Brejza  
Prezydent  

Miasta Inowrocławia
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

 ■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

 ■ dokumentacja projektowa branży drogo-
wej w zakresie przebudowy odcinka ulicy 
Jana Brzechwy,

 ■ wykonanie koncepcji budowy parkingu 
dwupoziomowego w Parku Solankowym od 
ul. Wierzbińskiego na działce 11/25,

 ■ opracowanie koncepcji odwodnienia 
ul. Marulewskiej na odcinku od ul. Li-
powej do ul. Niezapominajki, wraz z uli-
cami przyległymi i planowanym łączni-
kiem pomiędzy ul. Marulewską a ul. Ju-
liusza Trzcińskiego,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
remontu odcinka ulicy Szklarskiej z dojaz-
dem do dworca PKP,

 ■ koncepcja zagospodarowania terenu połą-
czenia ulic Marulewskiej – Kątnej – Długiej,

 ■ dokumentacja projektowa przebudowy ale-
jek na skwerze ks. Adama Fabianowskiego,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej oświetlenia odcinka ul. Pokojowej.

Procedury przetargowe:
 ■ opracowanie kompleksowej dokumenta-

cji projektowo – kosztorysowej parku kie-
szonkowego przy ul. Szerokiej wraz z nad-
zorem autorskim,

 ■ remont 8 przęseł tężni solankowej,
 ■ przebudowa sieci telekomunikacyjnej w ra-

mach zadania budżetowego pn. „Parking 
ul. Boczna (za wałem)”,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka, od-
cinka ul. Janusza Trzcińskiego i budowy od-
cinka ul. Tulipanowej.

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

 ■ budowa oświetlenia siłowni terenowej przy 
ul. Armii Krajowej i trasy dla dzieci w par-
ku linowym,

 ■ budowa zatok postojowych i chodnika 
oraz przebudowa ciągu pieszo-rowerowe-
go w ul. Ludwika Błażka,

 ■ budowa siłowni zewnętrznej na terenie 
I LO im. Jana Kasprowicza przy ul. 3 Maja 
- realizacja inwestycji w ramach Inowro-
cławskiego Budżetu Obywatelskiego na 
2019 rok,

Zakończyła się 14-milionowa 
inwestycja na Starym Mieście
Ponad 14-milionowa inwestycja na os. Sta-
re Miasto dobiegła końca. Pięć ulic ma 
nową nawierzchnię, miejsca parkingo-
we i nowoczesne oświetlenie. Zamon-
towana została nowa instalacja wod-
no-kanalizacyjna. Nasadzono również 
drzewa i krzewy.
W tej części miasta zmodernizowano pięć 
ulic: Młyńska, Stare Miasto, Plebanka, Po-
przeczna i Przypadek, o łącznej długości po-
nad 2 km. Koszt prac zamknął się w kwocie  
14 521 365,26 zł.

- Zakończyliśmy kolejną wielką inwe-
stycję. Tak jak się spodziewaliśmy, instala-
cja podziemna była bardzo zniszczona, mu-
sieliśmy dołożyć ponad milion złotych, aby 
ją uporządkować. Teraz widzimy nowe na-
wierzchnie, miejsca postojowe i nowoczesne 
oświetlenie, ale najwięcej nakładów finanso-
wych wymagało to, co jest pod ziemią – przy-
znaje prezydent Ryszard Brejza – dołożyliśmy 
wszelkich starań, aby te skomplikowane pra-
ce szybko zakończyć, a mieszkańcy mogli cie-
szyć się nowoczesnym otoczeniem – dodaje.

W ramach robót na pięciu ulicach zamon-
towano nową instalację deszczową, sanitarną 
i wodociągową. Powstały ciągi pieszo-rowe-

Zakończono prace modernizacyjne 
solankowego placu zabaw. Cztery starsze 
urządzenia zastąpiono siedmioma nowymi

rowe (ul. Poprzeczna i Przypadek), a wzdłuż 
ulic wyznaczono miejsca postojowe. Oznako-
wano blisko 30 przejść dla pieszych i zamon-
towano 2 progi zwalniające (ul. Stare Miasto). 
Ulice objęte inwestycją mają też nowoczesne 
oświetlenie LED. Okolica została ozdobiona 
nowymi nasadzeniami. ■



Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA, UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36,  
88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260,  
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-100 INOWROCŁAW.  
REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR
NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA, ANNA 
KASZAK. FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA 
SUŁKOWSKA, AGNIESZKA OSIŃSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN.  
PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA.  
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

 ■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 
przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemnego 
- tunelu pod torami kolejowymi łączącego tu-
nel pod torami Dworca PKP z ul. Magazyno-
wą (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulew-
ską z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Dłu-
giej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulew-
skiej (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

 ■ rozbudowa i modernizacja systemu moni-
toringu wizyjnego w Inowrocławiu,

 ■ przebudowa zjazdu i chodnika przy ul. Pre-
zydenta Gabriela Narutowicza 54-56 (I etap),

 ■ doświetlenie wybranych przejść dla pieszych, 
 ■ budowa oświetlenia terenu kompleksu garaży 

przy ul. Staropoznańskiej oraz alejki i terenu 
przy placu zabaw w rejonie tężni solankowej,

 ■ przebudowa alejek wraz z budową oświe-
tlenia na skwerze w sąsiedztwie ulic Św. Du-
cha oraz Glinki,

wych  i oświetlenia drogowego, które obejmu-
je również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m),

 ■ przebudowa chodnika przy ul. Janusza Ku-
socińskiego II etap – na odcinku od drogi we-
wnętrznej przy ul. Janusza Kusocińskiego 19 
do ul. Stanisława Wachowiaka,

 ■ doświetlenie przejść dla pieszych na skrzy-
żowaniu ulic Wojska Polskiego i al. Niepodle-
głości - realizacja w ramach Inowrocławskie-
go Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok. ■

Przejście podziemne 
już pod torami

 ■ przebudowa ul. Górniczej (dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych),

 ■ budowa ul. Prymasa Józefa Glempa (dofi-
nansowanie z FDS),

 ■ budowa oświetlenia: ul. Gustawa Zieliń-
skiego (2 lampy), ul. Władysława Hermana 
(1 lampa), terenu przy garażach  ul. Okrę-
żek (1 lampa).
 

Inwestycje zakończone: 
 ■ budowa placu zabaw na terenie Szkoły Pod-

stawowej nr 8,
 ■ budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrz-

nej na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ino-
wrocławiu (realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskie-
go na 2019 rok),

 ■ doświetlenie dwóch przejść dla pieszych 
przy ul. Szarych Szeregów w okolicy Szkoły 
Podstawowej nr 4,

 ■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), 
Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót drogo-

Trwa inwestycja związana z moderniza-
cją okolic dworca: budowa parkingu przy 
ul. Magazynowej oraz tunelu, który połą-
czy miejsca parkingowe z dworcem PKP.
Prowadzone są prace w obrębie miejsc po-
stojowych, ułożono i ustabilizowano pod-
budowę, ustawiono krawężniki. Układana 
jest nawierzchnia z kostki betonowej. Pod-
budowano konstrukcję tunelu. Wykonawca 
przebudował kolidujące kable energetyczne 
i sygnalizacyjne. 

Odtworzono tory kolejowe, a następnie prze-
prowadzono testy obciążeniowe. Lokomotywa 
przejechała torowiskiem, które biegnie nad no-
wym fragmentem tunelu. Testy się udały i po-
twierdziły wytrzymałość podziemnej konstruk-
cji. Obecnie ekipa budowlana kontynuuje pra-
ce ziemne między tunelem a ul. Magazynową. 
Przypomnijmy, że koszt inwestycji to ponad  
5 996 000 zł, z czego prawie 5 000 000 zł sta-
nowi dofinansowanie. Planowany termin za-
kończenia budowy to druga połowa 2020 r. ■

Nowe obiekty 
handlowe już 
otwarte
Mieszkańcy Inowrocławia mogą robić 
zakupy w nowych parkach handlowych. 
Obiekt „A Centrum” zlokalizowany jest 
między ul. Świętego Ducha a ul. Jacew-
ską. Klienci znajdą w nim sklepy do-
brze znanych sieci, takich jak Rossmann 
i Pepco oraz pierwsze w Inowrocławiu 
sklepy Dealz i KiK. Natomiast długo wy-
czekiwana przez mieszkańców Mątew 
„Biedronka” została otwarta przy skrzy-
żowaniu ul. Poznańskiej 350 i Jana Ka-
rola Maćkowskiego. Klienci będą mogli 
również skorzystać z oferty m.in. saloni-
ku prasowego czy drogerii. ■
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Prezydent spotkał się z mieszkańcami Mątew i Szymborza
W listopadzie rozpoczął się cykl spotkań 
prezydenta Ryszarda Brejzy z mieszkań-
cami Inowrocławia. Pierwsze dwa spotka-
nia odbyły się w Mątwach i Szymborzu. 
Na początku spotkań mieszkańcy mogli indy-
widualnie konsultować swoje sprawy z przed-
stawicielami wydziałów Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, miejskich spółek, służb i instytucji.

Prezydent przedstawił rozwiązania proble-
mów, zgłaszanych przez mieszkańców osiedli 
na poprzednich spotkaniach. 

W Mątwach większość z nich udało się zre-
alizować. Zagospodarowany został park przy 
ul. Poznańskiej w ramach projektu pn. „Popra-
wa jakości środowiska poprzez rozwój terenów 
zielonych w Inowrocławiu”. Mieszkańcy zgła-
szali również awarię oświetlenia przy ul. Skry-
tej i ul. Poznańskiej – awaria została usunięta 
i obecnie lampy są sprawne oraz brak oświetle-
nia przy ul. Staropoznańskiej, w miejscu znaj-
dujących się garaży. W październiku br. Miasto 
ogłosiło przetarg na wykonanie oświetlenia ga-
raży i wyłoniony został wykonawca, który do 
końca br. zrealizuje zadanie. Zgłoszony został 
również brak oświetlenia w połowie ul. Poko-

jowej. Miasto jest w trakcie zlecania dokumen-
tacji na wykonanie tego zadania – w przypad-
ku posiadania środków finansowych na ten cel, 
budowa oświetlenia zostanie zlecona w przy-
szłym roku. Mieszkańcy Mątew doczekali się 
również budowy chodnika przy budynku po-
łożonym przy ul. Poznańskiej 365 oraz har-
monogramu oczyszczania ulic i koszenia traw.

W Szymborzu na początku rozmowy pre-
zydent przedstawił problemy i sugestie poru-
szane podczas ostatniego spotkania. Zgłasza-
no wtedy m.in. zapychanie się wpustów na ul. 
Przybyszewskiego, które od tego czasu są re-
gularnie czyszczone przez Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji. Na prośbę miesz-
kańców naprawiono nawierzchnię ulicy Kole-
jowej, a przy ul. Wielkopolskiej gałęzie drzewa 
wchodziły na linię energetyczną. Drzewa zo-
stały przycięte, co rozwiązało problem.

Na ul. Wielkopolskiej kierowcy samocho-
dów ciężarowych nie przestrzegali zakazu wjaz-
du. Starostwo Powiatowe na wniosek prezyden-
ta zleciło pomiar natężenia ruchu w tym miej-
scu. Nie wykazano podwyższonego natężenia. 
Badanie zostanie ponowione w 2020 r.

- Bardzo mi miło, że mieszkańcy podczas 
spotkania przekazali podziękowania w związ-
ku z realizowanymi inwestycjami, m.in. prze-
budową ul. Długiej i budową ostatniego odcin-
ka obwodnicy Inowrocławia. Mieszkańcy osie-
dla Szymborze już odczuwają pozytywne skut-
ki – mówi prezydent Ryszard Brejza – uczestni-
cy spotkania w Mątwach, którzy zgłaszali uwagi 
związane z przyłączeniem do sieci ZEC, otrzyma-
li odpowiedź od prezesa spółki, który wyjaśnił, 
jakie są możliwości techniczno-finansowe zre-
alizowania takich inwestycji – dodaje prezydent. 
Spotkania z władzami miasta na pozostałych 
osiedlach odbędą się na początku 2020 roku. ■

Odświeżamy informację turystyczną
Budynek informacji turystycznej znajdu-
jący się przy ul. Królowej Jadwigi 3 ma 
już nową elewację. Za chwilę rozpocz-
nie się remont wnętrza. W projekcie po-
łączono funkcjonalność z nowoczesno-
ścią. Pojawią się również elementy no-
wej identyfikacji wizualnej Inowrocławia.
Wnętrze informacji turystycznej będzie 
przede wszystkim odświeżone kolorystycz-
nie. Biel została połączona z szarością i ele-
mentami drewna. Odpowiedni klimat nada-
dzą także podświetlane elementy. Na jednej 
ze ścian, za szkłem umieszczony zostanie 
fragment mapy Inowrocławia z oznaczony-
mi atrakcjami turystycznymi. Na innej ścia-
nie przewidziano miejsce na napis promocyj-
ny i nowe logo Inowrocławia. Projekt wnę-
trza informacji turystycznej przygotowała 
Monika Kopacz z firmy NOEMA Design. ■
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Miasto tworzy swoją markę 

Inowrocław z nowym budżetem
Pomimo trudności, w związku z luką bu-
dżetową powstałą w wyniku decyzji rzą-
du, przygotowany został projekt budże-
tu Miasta Inowrocławia na 2020 rok. 
W projekcie zostały zapisane inwestycje roz-
poczęte w roku bieżącym, zagwarantowa-
no środki m.in. na funkcjonowanie szkół, 
przedszkoli, żłobków, instytucji kultury, na 
politykę społeczną, dotacje dla stowarzyszeń 
i utrzymanie dróg.

- Rząd zabrał nam kilka milionów zło-
tych, a równocześnie nałożył zobowiązanie 
zwiększenia wydatków na kilkanaście milio-
nów złotych. Niewątpliwie takie decyzje rzą-
du wywołają niekorzystne skutki dla miesz-
kańców Inowrocławia. Podobnie przedsta-
wia się sytuacja w innych miastach. Prote-
stują i ostrzegają wszystkie ogólnopolskie 
organizacje samorządowe. Jest to program 
„- Dla Polski”. Będziemy mieli mniej pienię-
dzy w budżecie, a większe koszty będą pono-
sili mieszkańcy, bo wszystko drożeje i będzie 
drożało - mówi prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza.

W projekcie budżetu zapisano dochody 
w kwocie 364 980 000 zł. Wydatki ukształto-
wały się na poziomie 374 992 000 zł. W przy-
szłorocznym budżecie zabezpieczone zostały 
środki na kontynuację rozpoczętych już za-
dań. Ponadto przyjęto zasadę, że z nowych 
inwestycji realizowane będą te, na które moż-
na pozyskać dofinansowanie zewnętrzne.

W 2020 roku planowane jest zakończe-
nie budowy parkingu przy ul. Magazynowej 
wraz z tunelem łączącym go z dworcem PKP, 
a także przebudowy ul. Długiej i budowy uli-
cy łączącej ul. Marulewską z ul. Szymborską. 
Przebudowana zostanie ul. Górnicza, dobu-
dowany zostanie odcinek ul. Prymasa Józefa 
Glempa (w celu przebudowy skrzyżowania ul. 
Poznańskiej, Górniczej, Staszica i Glempa).

W mieście powstaną nowe ścieżki rowero-
we przy: ul. Budowlanej (od ul. Staropoznań-
skiej do ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku 
Piechoty), al. Okrężnej, ul. Prezydenta Ga-
briela Narutowicza, ul. Metalowców (na od-
cinku od ul. Dworcowej do ul. Libelta). Re-
alizowany będzie także drugi etap, tak do-
brze odebranej przez mieszkańców, moder-
nizacji oświetlenia ulicznego w Inowrocła-
wiu. W 2020 roku termomodernizacji pod-
dany zostanie budynek Szkoły Podstawowej 
nr 8 i Przedszkola „Stokrotka".

Zaplanowano również przebudowę ul. Sta-
ropoznańskiej na dwóch odcinkach: od ul. Po-
powickiej do ul. Torowej oraz od ul. Cichej do 
ul. Budowlanej, a także zagospodarowanie 
otoczenia średniowiecznego muru obronne-
go przy ul. Kasztelańskiej. 

Na realizację inwestycji w 2020 roku zapla-
nowano kwotę blisko 43 mln zł. W projekcie 
budżetu zapewnione zostały środki na pomoc 
materialną dla uczniów, na funkcjonowanie  
12 szkół podstawowych, 4 przedszkoli publicz-
nych, 5 przedszkoli przy szkołach podstawowych 
oraz 15 przedszkoli niepublicznych. Łącznie na 
oświatę zaplanowano wydatki na poziomie blisko 
100 mln zł, w tym aż 40 mln zł Miasto musi do-
łożyć z pieniędzy podatników inowrocławskich. 

- W tym roku opracowanie budżetu dla Ino-
wrocławia było wyjątkowo trudnym zadaniem. 
Musieliśmy zrównoważyć lukę budżetową, któ-
ra powstała w wyniku decyzji rządu i wyniosła 
18,9 mln zł. Przez kilka miesięcy opracowywa-
liśmy takie rozwiązania, aby ograniczyć nega-
tywne dla naszego miasta, skutki tych decyzji 
– mówi skarbnik Grażyna Filipiak. ■

Miasto Inowrocław przygotowuje się do 
stworzenia systemu identyfikacji wizual-
nej. Opracowane zostanie logo, księga 
znaku oraz hasło promocyjne.
Wszystkie elementy systemu identyfika-
cji wizualnej powinny uwzględniać cha-
rakter Inowrocławia, potencjał turystycz-
ny oraz wskazywać na nowoczesne, rozwi-
jające się miasto.

W ramach systemu identyfikacji wizu-
alnej, stworzone będzie nowe logo, które 
w swoich materiałach będą wykorzysty-
wały również instytucje podległe Miastu. 
W ten sposób zostanie stworzony efekt sy-

nergii, niezwykle ważny w kontekście mar-
ketingowym. 

Opracowana zostanie również kolory-
styka, liternictwo i układ graficzny doku-
mentów, publikacji, oznaczeń, nośników in-
formacyjnych i promocyjnych. Dokumen-
tem regulującym sposób stosowania miej-
skich symboli oraz całego systemu będzie 
księga znaku.

Wyłoniony w drodze przetargu wyko-
nawca – firma Arfa S.C. Bogusław Szczygieł 
Rafał Wachowicz – stworzy system identyfi-
kacji wizualnej Miasta, który zostanie zapre-
zentowany na początku 2020 roku.  ■



66
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Znamy Misterów Budownictwa 2019

W październiku 2019 r. Prezydent Mia-
sta Inowrocławia ogłosił XIX edycję kon-
kursu Mister Budownictwa. Jego celem 
jest wybór obiektu budowlanego, które-
go forma architektoniczna, jakość wyko-
nania, właściwości użytkowe i nowator-
skie rozwiązania techniczne predysponu-
ją go do roli „wizytówki” Inowrocławia.
Do konkursu mogły być zgłaszane obiek-
ty budowlane zlokalizowane wyłącznie na 
terenie Miasta Inowrocławia, oddane do 
użytku w okresie od 16 listopada 2018 r. do  
8 listopada 2019 r. Zgłoszenia mogły być do-
konywane w dwóch kategoriach: obiekty nowo 
wybudowane oraz adaptacje, remonty, prze-
budowy.

Tytuł „MISTER BUDOWNICTWA  
– INOWROCŁAW 2019” nadała Kapitu-
ła konkursu składająca się z osób zaproszo-
nych przez organizatora, której przewodni-
czył Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Do konkursu zgłoszono łącznie jedenaście 
obiektów: siedem w kategorii obiekty nowo 
wybudowane i cztery w kategorii adaptacje, 
przebudowy, remonty. Kapituła przyznała ty-

tuł Mistera Budownictwa 2019 w dwóch ka-
tegoriach. Internauci wybrali swojego zwy-
cięzcę. Laureatów ogłoszono podczas uroczy-
stej gali, która odbyła się 10 grudnia 2019 r. 
w foyer Teatru Miejskiego. 

Podczas uroczystej gali prezydent Ryszard 
Brejza wręczył uczestnikom pamiątkowe dy-
plomy, zwycięzcom statuetki i inwestorom 
dodatkowo tablice z brązu do umieszczenia 
na nagrodzonych budynkach oraz nagrody 
po 5000 zł. Prezydent pogratulował wszyst-
kim uczestnikom konkursu, podkreślając, 
że dzięki ich zaangażowaniu w rozwój Ino-
wrocławia,  miasto staje się coraz bardziej 
nowoczesne. 

Tytuł „MISTER BUDOWNICTWA  
– INOWROCŁAW 2019” w kategorii obiek-
ty nowo wybudowane zdobył budynek biuro-
wo-garażowy Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego Oddział Terenowy w Ino-
wrocławiu przy ul. Orłowskiej 48. 

Inwestorem jest Wojewódzki Ośrodek Ru-
chu Drogowego w Bydgoszczy, projektantem 
mgr inż. arch. Jacek Waraczewski ze Studia 
Architektonicznego Waraczewski & Spółka 

z  Bydgoszczy, a wykonawcą Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe MEGA Sp. z o. o. 
z Inowrocławia. 

Tytuł „MISTER BUDOWNICTWA  
– INOWROCŁAW 2019” w kategorii ada-
ptacje, remonty, przebudowy zdobyła ka-
mienica przy ul. Dworcowej 69, gdzie prze-
prowadzono renowację elewacji fronto-
wej i sieni.

Inwestorem jest Anna Żurada z Warsza-
wy, projektantem Jędrzej Paterek z inowro-
cławskiej firmy Usługi Techniczno-Budow-
lane, a wykonawcą NEWHOUSE Katarzyna 
Wasielewska z Bydgoszczy. 

Mieszkańcy Inowrocławia już dziewiąty 
raz w historii konkursu „Mister Budownic-
twa” mogli przyznać własną nagrodę. Zwy-
cięzcą plebiscytu został budynek handlo-
wo-usługowy: salon samochodowy przy ul. 
Poznańskiej 100A, na który oddano 20,9 % 
wszystkich głosów. Pamiątkowy dyplom i sta-
tuetkę otrzymał inwestor - Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowego „AUTOCZĘŚĆ” S.J. 
Henryk Chmielewski Sławomir Gańczak 
Edward Kornacki. ■

UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z książek inowrocławskich autorów w ogłoszonym w poprzednim numerze 
konkursie, wystarczyło napisać, że tytuł Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia w 2019 r. 
przyznano Tadeuszowi Chęsemu.

Zwycięzcami są: Marian Kaczmarek, Maciej Puławski, Edmund Jędraszak, 
Katarzyna Skowron, Danuta Paczkowska i Emil Kawczyński.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie 
do 24 stycznia 2020 r. Oczywiście mamy kolejny konkurs. Do wygrania są wejściówki na 
basen. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, 
a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”,  
ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 24 stycznia 2020 r.

Pytanie konkursowe: Kto został wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
Inowrocławia, wybranym przez radnych podczas listopadowej sesji?

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Nowy samochód odbierze odpady
IGKiM zakupiła pojazd przeznaczony do od-
bioru odpadów komunalnych, segregowanych 
oraz organicznych. Posiada dwie całkowicie 
oddzielne klapy tylne, co uniemożliwia mie-
szanie się posegregowanych odpadów. Dodat-
kowo śmieciarka wyposażona jest w podno-
śnik dostosowany do wymiarów najpopular-
niejszych pojemników na odpady oraz w czte-
ry ultra szerokokątne kamery. ■



UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA

 ■ 5 stycznia – godz. 16.00; manifestacja 
patriotyczna; pomnik Powstańców Wielko-
polskich, ul. Orłowska. Uczestniczyć w niej 
będą m.in. władze samorządowe, przedsta-
wiciele Garnizonu Inowrocław, kompania 
honorowa oraz Orkiestra Dęta Inowrocław-
skich Kopalń Soli „Solino”, poczty sztanda-
rowe szkół i instytucji.

SPORT
 ■ 14 grudnia – godz. 18.00; Mecz koszyków-

ki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ – Decka 
Pelplin; hala sportowa; al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana.

 ■ 15 grudnia – godz. 9.00; Turniej Autono-
micznej Ligi Piłki Ręcznej; hala sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

 ■ 15 grudnia – godz. 10.00-15.00; Kiermasz 
Świąteczny; Rynek inowrocławski.

 ■ 16, 23, 30 grudnia – godz. 19.00; Ogól-
nopolska akcja BiegamBoLubię Nocą – 
bezpłatny trening biegowy z wykwalifiko-
wanym trenerem lekkiej atletyki; Stadion 
Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bez-
płatny.

 ■ 21 grudnia – godz. 9.00; IX Charytatyw-
ny Halowy Turniej Grup Zawodowych w Pił-
ce Nożnej „Serca granie” im. Lucjana Trajde-
ra; hala sportowa, al. Niepodległości; wstęp 
bezpłatny.  

 ■ 22, 29 grudnia – godz. 8.00; Liga TKKF 
– piłka halowa; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny.

 ■ 5 stycznia – godz. 11.00; Mecz koszyków-
ki chłopców U14 - Kasprowicz - Inowrocław-
ska Akademia Koszykówki - Twarde Pierni-
ki 2006 Toruń; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny.

 ■ 11 stycznia - godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ - MKKS 
Żak Koszalin; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana.

 ■ 12 stycznia – godz. 9.00; Turniej siat-
kówki w ramach XXVIII Finału WOŚP; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bez-
płatny.

 ■ 12 stycznia – godz. 11.00 - 12.00; Wielkie 
Bieganie w ramach XXVIII Finału WOŚP; 
Stadion Miejski; wstęp bezpłatny.

 ■ 18-19 stycznia – godz. 9.30; Turniej Klu-
bów Partnerskich Legii Warszawa w piłce 
nożnej rocznika 2009; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

 ■ 24 stycznia – godz. 11.00; „Bezpieczne 
Ferie” - pokaz jak bezpiecznie zachować 

ZAPOWIEDZI 
Grudzień 2019 
Styczeń 2020

się podczas zagroże-
nia na lodzie; Park 
Solankowy; wstęp 
bezpłatny ( impreza 
uzależniona jest od 
warunków atmosfe-
rycznych).

 ■ 25 stycznia  
– godz. 18.00; 
Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II 
liga, KSK NOTEĆ 
– AZS UMK To-
ruń; hala sporto-
wa, al. Niepodległo-
ści 4; impreza bile-
towana.

 ■ 26 stycznia  
– godz. 8.00; Liga 
TKKF – piłka halo-
wa; hala sportowa, al. 
Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 27-30 stycznia 
– godz. 10.00-
14.00; Hala dla 
Ciebie; hala spor-
towa - mała sala, 
al. Niepodległości 
4; obowiązują za-
pisy.

 ■ 27-31 stycznia  
– godz. 9.00  
– 13.00; Hala dla 
Ciebie;  hala spor-
towa, ul. Rakowi-
cza 93, obowiązują 
zapisy; wstęp bezpłatny.

 ■ 27-31 stycznia – godz. 10.00- 14.00; Za-
graj w koszykówkę; kryta pływalnia „Del-
fin”, sala gimnastyczna, ul. Wierzbińskie-
go; obowiązują zapisy, wstęp bezpłatny.

 ■ 27-31 stycznia – godz. 8.00 – 15.00; Za-
graj w tenisa stołowego; bezpłatne udostęp-
nianie sprzętu do tenisa stołowego; hol hali 
sportowej, al. Niepodległości 4; obowiązują 
zapisy, wstęp bezpłatny.

 ■ 27-31 stycznia – godz. 12.00;  Kulig 
z ogniskiem dla dzieci i młodzieży; Park 
Solankowy, Stadnina Stangret; wstąp bez-
płatny, obowiązują zapisy (kulig uzależ-
niony jest od warunków atmosferycznych).

 ■ 27-31 stycznia – godz. 12.00 – 13.00; 
Nauka pływania dla dzieci; kryta pywal-
nia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48; 
wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy i li-
mit osób.

 ■ 27-31 stycznia – godz. 17.00; Nauka jaz-
dy na łyżwach; lodowisko „Lodolandia”, ul. 
Toruńska 46-48; wstęp bezpłatny, obowią-
zują zapisy.

 ■ 27-29 stycznia – godz. 14.00;  Nauka ka-
rate; hala sportowa – mała sala, al. Niepodle-

głości 4; wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.
 ■ 29 stycznia – godz. 9.00; Jednodniowy 

Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich; 
hala sportowa,  al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny,  obowiązują zapisy.

 ■ 30 stycznia – godz. 10.00; Zawody na 
ściance wspinaczkowej; hala sportowa,  
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, obo-
wiązują zapisy.

 ■ 31 stycznia – godz. 10.00; Turniej Te-
nisa Stołowego; mała sala - hala sportowa,  
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, obo-
wiązują zapisy.

KULTURA
 ■ 15 grudnia – godz. 16.00; Spektakl „Gra 

Warta Piernika, czyli Maurycy i Kolędni-
cy”; Teatr Miejski; bezpłatne wejściówki do 
odbioru w KCK.

 ■ 18 grudnia – godz. 17.00; Koncert Bożo-
narodzeniowy „Hej Kolęda, Kolęda…”; Te-
atr Miejski; impreza biletowana – bilety do 
nabycia w Państwowej Szkole Muzycznej,  
ul. Kilińskiego 16a.

 ■ 23 grudnia – godz. 16.00; Wigilijne Spo-
tkanie Mieszkańców Inowrocławia wraz z in-
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auguracją Bożonarodzeniowej Szopki Kujaw-
skiej; od 24 do 26 grudnia od godz. 10.00 do 
godz. 18.00, 24 grudnia także od godz. 22.00 
do godz. 2.00 w nocy.

 ■ 31 grudnia – godz. 22.00-1.00; SYL-
WESTER INNY NIŻ WSZYSTKIE; Rynek; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 4 stycznia – godz. 19.00; Międzyna-
rodowy Festiwal Iluzji „Champions of Il-
lusion”; Teatr Miejski; impreza biletowana 
– bilety do nabycia w KCK oraz na www.
kupbilecik.pl.

 ■ 6 stycznia – godz. 14.00; IV Orszak Trzech 
Króli; skwer Jana Pawła II i hala sportowa; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 6 stycznia – godz. 18.00; 25. Inowrocław-
ski Koncert Noworoczny; Teatr Miejski; im-
preza biletowana - bilety do nabycia w skle-
pie muzycznym „Forte”.

 ■ 9 stycznia – godz. 18.00; „Kino i teatr pod 
okupacją. Polskie środowisko filmowe i te-
atralne w czasie II wojny światowej” - wer-
nisaż wystawy wypożyczonej z Instytutu Pa-
mięci Narodowej Oddział w Gdańsku; Salo-
nik Literacko – Artystyczny, ul. Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny.

 ■ 10 stycznia – godz. 18.00-20.00; W ra-
mach WOŚP - Gym & Fit RENEGAT, ul. Woj-
ska Polskiego 2, III Maraton Fitness WOŚP 
z Renegatem #HEJTMINIEGRA; wstęp bez-
płatny.

 ■ 11 stycznia – godz. 14.00; IV Turniej De-
blowy - Gramy dla Orkiestry!; Korty KCT 
Masters, ul. Szymborska 147; wstęp bezpłat-
ny, uczestników obowiązuje wpisowe.

 ■ 12 stycznia – godz. 16.00; 28. Finał WOŚP  
– pod hasłem: WIATR W ŻAGLE!; Teatr Miej-
ski; wstęp bezpłatny.

 ■ 12 stycznia – godz. 17.00; Koncert zorga-
nizowany z okazji WOŚP, w ramach wydarze-
nia zaplanowano występ  Magdaleny Smala-
ry „Kobieta do zjedzenia” -  kulinarny stand-
-up z piosenkami; Salonik Literacko – Arty-
styczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

 ■ 18 stycznia; Imieniny Inowrocławia z oka-
zji 835. rocznicy pierwszej pisanej wzmian-
ki o mieście; Teatr Miejski; więcej informa-
cji na www.inowroclaw.pl. 

 ■ 23 stycznia – godz. 18.00; Spotkanie 
z Pawłem Sołtysem ps. Pablopavo - pisarzem, 
wokalistą; Salonik Literacko – Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

 ■ 25 stycznia – godz. 18.00; Międzynaro-
dowe widowisko „12 TENORÓW i ONA” 
(wystąpią: tenorzy z grupy The 12 Tenor’s, 
wokalistka Oksana Karayim oraz Royal Lviv 
Orchestra pod dyr. Olexandra Dragana); Te-
atr Miejski; impreza biletowana – bilety do 
nabycia w KCK oraz na www.kupbilecik.pl.

 ■ 27 stycznia – 9 lutego – godz. 12.30- 
14.00; Ferie w Bibliotece Miejskiej odbywać 
się będą pod hasłem „Zimowe ferie” dla dzie-
ci w wieku od  7 do 12 lat. ■

DYŻURY RADNYCH na grudzień

TOMASZ MARCINKOWSKI (Prze-
wodniczący RMI) – 7, 14, 28 stycznia 2020 r., 
godz. 14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 355 52 94 
(w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący 
RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 981 866. 
GRZEGORZ KACZMAREK (Wi-
ceprzewodniczący RMI) – 7 stycznia 2020 
r.; Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 
52 357 26 15 (w czasie trwania dyżuru). 
Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprze-
wodniczący RMI) – 10 stycznia 2020 r., godz. 
16.00-17.00; Biuro Posłanki Magdaleny Łośko 
i Senatora Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 
4 (hala na Rąbinie, pok. 116).
MARIA ŻUKOWSKA – (Wiceprze-
wodniczący RMI) 3 stycznia 2020 r., godz. 
11.00-12.00, Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52 355 52 
92 (w czasie trwania dyżuru).
JAROSŁAW KOPEĆ – 7 stycznia 
2020 r., godz. 15.15-16.00; Biuro Posłanki 
Magdaleny Łośko i Senatora Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rą-
binie, pok. 114).
GRZEGORZ PIŃSKI – 7 stycznia 2020 
r., godz. 15.30-16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 
90 (pok.15). Radny pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 606 731 511.
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.

JACEK BĘTKOWSKI  – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA  
– radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 668 308.
ANDRZEJ KUJAWA – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 502 762 518.
WALDEMAR KWIATKOWSKI – 
radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 507 139 873.

GRZEGORZ OLSZEWSKI – rad-
ny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 531 531 146 (po 
godzinie 16.00) oraz pozostaje w kontakcie 
pod adresem: damian.polak@o2.pl.
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – rad-
ny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – 
radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830.

Przygarnij  
psisko,  
odwiedzając  
schronisko
W tym numerze przedstawiamy dwie 
młode suczki z inowrocławskiego schro-
niska, które szukają domu.
Pierwsza psina urodziła się w lipcu br., jest 
wesoła i energiczna. Bardzo lubi towarzy-
stwo ludzi. Drugi szczeniak uwielbia głaska-
nie i zabawę. Pieski czekają na kochających 
właścicieli, są już gotowe do adopcji. Pamię-
tajcie jednak – adopcja musi być przemyśla-
na i odpowiedzialna! Przypomnijmy, iż ad-
optować zwierzę może wyłącznie osoba peł-
noletnia. Trzeba mieć przy sobie dowód oso-
bisty, smycz, obrożę. Schronisko (ul. Toruń-
ska 165) czynne jest codziennie, jednak adop-
cje odbywają się w poniedziałki, wtorki, śro-
dy, piątki i soboty, w godz. 12.00 – 14.00. ■

Podczas listopadowej sesji Rady 
Miejskiej Inowrocławia, w związku 
z przyjęciem mandatu Posła na 
Sejm RP przez dotychczasową 
wiceprzewodniczącą RMI Magdalenę 
Łośko, do RMI wstąpił Andrzej 
Kujawa, który złożył ślubowanie. 
Radni wybrali także nowego 
wiceprzewodniczącego. Została nim 
Maria Żukowska – przewodnicząca 
Komisji Strategii i Promocji.

http://www.kck.inowroclaw.pl/index.php/repertuar/1410-2020-01-04-miedzynarodowy-festiwal-iluzji-champions-of-illusion.html
http://www.kck.inowroclaw.pl/index.php/repertuar/1410-2020-01-04-miedzynarodowy-festiwal-iluzji-champions-of-illusion.html
http://www.kck.inowroclaw.pl/index.php/repertuar/1410-2020-01-04-miedzynarodowy-festiwal-iluzji-champions-of-illusion.html
http://www.kupbilecik.pl/
http://www.kupbilecik.pl/
http://www.kupbilecik.pl/
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
PAŹDZIERNIK 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Patrycja Krawitowska ( Inowrocław)  
– Adrian Wiśniewski (Inowrocław); Mar-
tika Rączka (Cieślin) – Michał Maćko-
wiak (Inowrocław); Renata Sieradzka 
(Inowrocław) – Przemysław Marczak 
(Inowrocław); Magdalena Sagalara (In-
owrocław) – Sławomir Miecielski (Inow-
rocław); Marika Wendland (Inowrocław)  
– Krzysztof Zborowski (Trląg); Iwona Nacho-
wiak (Inowrocław) – Artur Karasiński (Inow-
rocław); Mariola Michalak (Inowrocław) – 
Dariusz Skonieczny (Inowrocław); Katarzyna 
Sobierajska (Inowrocław) – Ariel Świtek 
(Inowrocław); Ewa Hillenberg (Inowrocław) 
– Radosław Bednarek (Inowrocław); San-
dra Paszkiewicz (Niszczewice) – Bartosz 
Grzeszczak (Inowrocław); Grażyna Molenda 
(Inowrocław) – Piotr Mysza (Inowrocław). 

URODZENIA
Fabian Żelazny – s. Izabeli i Kamila; Jan 
Fal – s. Wioletty i Krzysztofa; Mikołaj Ja-
niak – s. Moniki i Krystiana; Adam Walter 
– s. Beaty i Tomasza; Nikodem Woźniak 
– s. Weroniki i Marcina; Damian Frącko-
wiak – s. Dawida i Diany; Zofia Kurow-
ska – c. Edyty i Krzysztofa; Szymon Krenc  
– s. Marty i Łukasza; Kinga Kowalska  
– c. Patrycji i Krzysztofa; Tobiasz Gabi-
necki – s. Patrycji i Mateusza; Hanna Sta-
siak – c. Moniki i Adriana; Helena Mazur  
– c. Emilii i Piotra; Nadia Gunerka – c. Ane-
ty i Szymona; Zuzanna Zygmańska – c. Alek-
sandry i Benedykta; Wiktoria Jaworowska  
– c. Patrycji i Sławomira; Jakub Majewski  
– s. Magdaleny i Marka; Piotr Zaremb-
ski – s. Anny i Krystiana; Oskar Nalewaj  
– s. Joanny i Tomasza; Kacper Głuszek  
– s. Katarzyny i Łukasza; Alicja Berner  
– c. Katarzyny i Adama; Aniela Różycka  
– c. Weroniki i Patryka; Antoni Skuza  
– s. Aleksandry i Pawła; Nikodem Nac-
kowski – s. Dominiki i Aleksa; Aleksander 
Winiarski – s. Magdaleny i Przemysława. 

ZGONY
Stanisław Tomaszewski (82); Gabriela Zyg-
munt (86); Janina Leszczuk (94); Dariusz 
Jelonek (42); Helena Rezler (78); Piotr Czer-
winski (57); Andrzej Schmidt (67); Wanda 

Rutkowska (78); Halina Ciszewska (79); 
Edward Kaczmarek (69); Lubomira Kaszuba 
(74); Władysława Goska (83); Krzysztof Stra-
szewski (61); Ryszard Głowicki (62); Czesław 
Hames (75); Ludwika Poziomka (93); Urszula 
Olejnik (90); Danuta Czajkowska (72); Ka-
zimiera Sendecka (93); Danuta Legumina 
(72); Wojciech Szulc (48); Lech Musialik 
(92); Cezary Oliwkowski (50); Stanisława 
Okoniewska (75); Krystyna Śliwińska (72); 
Władysław Kwiatkowski (82); Elżbieta Li-
pińska (65); Kazimierz Szefler (69); Bogdan 
Kolczyński (77); Marek Kociszewski (63); 
Remigiusz Bochat (81); Zbigniew Pojałowski 
(88); Kazimierz Czyżniewski (73); Jan Kuź-
miński (83); Piotr Nitz (65); Ludwika Koza 
(83); Piotr Nowicki (60); Barbara Podolska 

(74); Leszek Perlikowski (55); Wojciech 
Kusznier (60); Halina Popławska (65); Jerzy 
Chojnicki (90); Waldemar Małecki (63); 
Kamila Białek (43); Urszula Żmuda (92); 
Danuta Gryzia (74); Marian Szadłowski (67); 
Bogdan Krotoszyński (98); Krystyna Burak 
(87); Janusz Sołtysiak (84); Wiesław Ra-
chwalski (86); Barbara Graffon (86); Jerzy 
Naumann (70); Grzegorz Walczak (62); Zofia 
Jabłońska (93); Aleksander Nowicki (66). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody 
przez osoby upoważnione. W związku z rozporządze-
niem o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, 
które chcą świętować długoletnie pożycie małżeńskie 
w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod 
numerem telefonu: (52) 355 52 11.

Elżbieta i Jan Kotowscy50

Maria i Zbigniew Nowakowie50
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Aleja Ratuszowa od 5 stycznia
W czerwcu br. inowrocławscy radni za-
głosowali za zmianą nazwy Prezydenta 
Franklina Delano Roosevelta na aleję Ra-
tuszową. W związku ze zmianami, któ-
re wejdą w życie 5 stycznia 2020 roku, 
przekazujemy zbiór ważnych informacji.

Posiadacze lub właściciele pojazdów mają 
obowiązek wymienić dowody rejestracyj-
ne pojazdów.

Dzięki inicjatywie Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, na mocy uchwał Rady Miej-
skiej Inowrocławia i Rady Powiatu Inowro-
cławskiego oraz umowy pomiędzy Miastem 
a Powiatem, mieszkańcy mają możliwość ich 
wymiany bez uiszczania opłaty.

Wniosek o wydanie nowego dowodu re-
jestracyjnego właściciele pojazdów powin-
ni złożyć w okresie od 5 stycznia 2020 r. do 
4 lutego 2020 r.

Mieszkańcy nie są zobowiązani do wy-
miany dowodów osobistych ani praw jaz-
dy, zmiana nazwy ulicy nie wpływa na 
ich ważność.

Przedsiębiorcy będący osobami fizycz-
nymi nie muszą składać wniosków o zmianę 
adresu do CEIDG, ZUS, GUS i Urzędu Skar-
bowego. Dane o adresie są pobierane wprost 
z Systemu Rejestrów Państwowych.

Urząd Miasta Inowrocławia we własnym 
zakresie dokona zmian w prowadzonych ewi-
dencjach i rejestrach, m.in. ewidencji ludno-
ści, ewidencji podatków lokalnych, deklara-
cjach w zakresie opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi.

Spółki miejskie (ZEC, PGKiM, IGKiM, 
PWiK, MPK) we własnym zakresie przy-
gotują odpowiednie zmiany umów z kon-
trahentami.

O zmianie nazwy ulicy zostały powiado-
mione instytucje działające na ternie Mia-
sta (m.in. Policja, Straż Pożarna, Szpital, 
MOPS, Poczta Polska, ENEA, Urząd Sta-
tystyczny, Polska Spóła Gazownictwa). Po-
zostałe podmioty (np. banki, zakłady, pra-
cy, szkoły) mieszkańcy powinni powiado-
mić we własnym zakresie.

Zarządcy/właściciele nieruchomości zo-
staną indywidualnie zawiadomieni o zmia-
nie nazwy ulicy w celu realizacji obowiązku 
wykonania nowych tabliczek zawierających 
numer porządkowy i nową nazwę ulicy. ■

W autobusach  
za przejazd można 
zapłacić kartą
Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunika-
cyjne w Inowrocła-
wiu rozpoczęło kolej-
ne wdrożenie mające 
służyć wygodzie pa-
sażerów. Kasowniki 
mają zainstalowane 
dodatkowe urządze-
nia oraz oprogramo-
wanie, które umoż-
liwia mieszkańcom 
płatność kartą i te-
lefonem.
Pasażerowie inowrocławskich autobusów 
mają już możliwość kupna biletu przy pomo-
cy karty płatniczej (zbliżeniowo) oraz za po-
mocą telefonu bezpośrednio w autobusie. Bez 
zakładania konta, kupowania biletów papie-
rowych czy wyrabiania biletu elektroniczne-
go. Płatności te obsługiwane są przez jeden 
kasownik w autobusie: środkowy w dużych 
autobusach oraz ostatni kasownik w mikro-
busach. Właściwe kasowniki oznakowane są 
odpowiednimi naklejkami.

W zmodernizowanych kasownikach ku-
pić można bilety jednorazowe oraz bilety cza-
sowe 60 minutowe, 24 godzinne i rodzinne. ■

Zabytkowy Citroën w Solankach

Do Parku Solankowego w listopadową niedzielę wjechał wyjątkowy, zabytko-
wy Citroën BL 11 z 1938 roku. Ekipa filmowa Multitask Media nagrywała klip 
promocyjny INTERNATIONAL CITROËN CARS CLUB RALLY 2020 - Między-
narodowego Zlotu Klasycznych Citroënów w Toruniu. Celem klipu jest pro-
mocja zlotu przez pryzmat turystyki województwa kujawsko-pomorskiego. 
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Wigilijne Spotkanie Mieszkańców  
na Rynku zaplanowano na 23 grudnia (godz. 16.00). 

Zapraszamy na zabawę sylwestrową inną niż wszystkie. Tym razem Nowy Rok powitamy na płycie Rynku. 
Do wygrania będzie 100 boomboxów. Impreza rozpocznie się o godz. 21:30. 

Specjalnie na to popołudnie przygotowany będzie mały poczęstunek. Będzie można skosztować świątecznych przysmaków. Główna 
atrakcja - szczególnie dla najmłodszych - to szopka z żywymi zwierzętami, w tym m.in. lamami, kucami, owieczkami, kozami. Szopka 23 
grudnia otwarta będzie w godz. 16:00-18:00. 24 grudnia w godz. 22:00-2:00. Natomiast w dniach 25-26 grudnia w godz. 10:00-18:00.
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